



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 725/2021/FMS

MODALIDADE: Pregão Eletrônico p/ Registro de Preços nº 008/2021/FMS.

OBJETO: Aquisição de kit instrumental para inserção de DIU e realização de sutura para atender as estratégias de saúde da atenção primária

R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDIOS EIRELI
CNPJ: 03.749.855/0001-08

Item	Qde.	Unid.	Especificação	Valor Unitário Limite	Valor Total	Marca
1	17	unid	Pinça de Pozzi 24 a 26,5 cm	50,00	850,00	MARY AM
2	17	unid	Pinça Cheron 24,5 cm	67,00	1.139,00	MARY AM
3	17	unid	Tesoura longa ponta curva 25 cm comprimento	112,92	1.919,64	ABC
4	17	unid	Cuba de inox para assepsia 9 cm	0,000	0,000	
5	17	unid	Tesoura p/ pequeno procedimento (metzenbaum curva ou reta 14 ou 16 cm)	32,00	544,00	MARY AM
6	2040	unid	DIU CU 380 andalanclassic com Histerômetro	0,000	0,000	
7	2040	unid	Campo cirúrgico descartável 0,50 a 0,50 cm	0,000	0,000	
8	2040	par	Luva estéril 6,5 a 8,5 cm	0,000	0,000	
			TOTAL		4.452,64	

GA MEDICAL LTDA
CNPJ: 23.121.810/0001-00

Item	Qde.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1	17	unid	Pinça de Pozzi 24 a 26,5 cm	0,000	0,000	



Prefeitura Municipal de Valença
COMISSÃO DE LICITAÇÕES / FMS
CNPJ: 29.076.130/0001-90

Av. Dr. Figueiredo, nº 320, 1º piso -Centro, Valença – RJ
Cep: 27600.000

2	17	unid	Pinça Cheron 24,5 cm	0,000	0,000	
3	17	unid	Tesoura longa ponta curva 25 cm comprimento	0,000	0,000	
4	17	unid	Cuba de inox para assepsia 9 cm	19,00	323,00	FAMI
5	17	unid	Tesoura p/ pequeno procedimento (metzenbaum curva ou reta 14 ou 16 cm)	0,000	0,000	
6	2040	unid	DIU CU 380 andalanclassic com Histerômetro	98,00	199.920,00	SMB
7	2040	unid	Campo cirúrgico descartável 0,50 a 0,50 cm	3,45	7.038,00	POLARFIX
8	2040	par	Luva estéril 6,5 a 8,5 cm	0,000	0,000	
			TOTAL		207.281,00	

HCMIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 32.077.971/0001-26

Item	Qde.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1	17	unid	Pinça de Pozzi 24 a 26,5 cm	0,000	0,000	
2	17	unid	Pinça Cheron 24,5 cm	0,000	0,000	
3	17	unid	Tesoura longa ponta curva 25 cm comprimento	0,000	0,000	
4	17	unid	Cuba de inox para assepsia 9 cm	0,000	0,000	
5	17	unid	Tesoura p/ pequeno procedimento (metzenbaum curva ou reta 14 ou 16 cm)	0,000	0,000	
6	2040	unid	DIU CU 380 andalanclassic com Histerômetro	0,000	0,000	
7	2040	unid	Campo cirúrgico descartável 0,50 a 0,50 cm	0,000	0,000	
8	2040	par	Luva estéril 6,5 a 8,5 cm	2,64	5.385,60	DESCARPACK
			TOTAL		5.385,60	

Aline de Oliveira
Pregoeira